
CITTÀ  DI  CAPUA 

- Provincia di Caserta - 
        

  

 
Ordinanza n. 06 del 03/11/2021 
 
Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente. Chiusura scuole cittadine di ogni ordine e grado 
per rischio idrogeologico. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PREMESSO: 

 che gli eccezionali eventi meteorologici verificatisi oggi sul territorio cittadino hanno 
comportato l’allagamento del sottopasso ferroviario di via S. Maria La Fossa, con 
notevoli ripercussioni sull’assetto viabilistico; 

 
CONSIDERATO che: 

 a seguito del costante monitoraggio della situazione, attraverso la consultazione dei 
bollettini previsionali delle condizioni meteorologiche per la Regione Campania, emessi 
dalla S.O.R.U. - Sala Operativa Regionale Unificata di Protezione Civile, è emerso che 
sono da prevedersi ulteriori precipitazioni con codice di allerta arancione fino alle ore 
08:00 di domani, giovedì 4 novembre 2021, sostanzialmente in coincidenza con l’orario 
di ingresso alla maggior parte delle scuole cittadine; 

 il suddetto allagamento non consente agevolmente, tra l’altro, alla parte dei cittadini 
abitanti in via S. Maria La Fossa ed al Rione Boscariello, nonché a tutta la popolazione 
del Basso Volturno ed oltre, di raggiungere le scuole capuane e la facoltà di Economia 
dell’Università “Luigi Vanvitelli”; 

 
RITENUTO: 

 opportuno e conveniente, quindi, procedere alla chiusura delle scuole cittadine, al fine di 
contenere al massimo la mobilità cittadina di origine endogena ed esogena; 

 
VISTO: 

 gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

ORDINA 
 
la chiusura delle scuole cittadine di ogni ordine e grado per la giornata di domani 04 novembre 
2021; 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di Capua e la sua 
trasmissione a: 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
P

U
A

 - c_b715 - 0019742 - U
scita - 03/11/2021 - 19:36



 Prefettura di Caserta; 

 Dirigenze Scolastiche cittadine; 

 Comando di P.M. – Sede; 

 Comando Stazione Carabinieri di Capua; 

 

INFORMA 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla data di 

pubblicazione, il ricorso giurisdizionale al TAR Campania ovvero; in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente provvedimento. 

 

I soggetti competenti assicurano l’esecuzione delle misure disposte con la presente ordinanza. 

 

Ai sensi degli art. 5 e 6 della Legge 241/1990, il Responsabile del presente procedimento è l’ing. 

Gianfranco Stellato, Responsabile del Settore P.P.A.T. – Servizio Protezione Civile e C.O.C. 

 

Capua, lì 03/11/2021. 
 

Il Commissario Straordinario  
f.to Dott.ssa Luigia Sorrentino   

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
P

U
A

 - c_b715 - 0019742 - U
scita - 03/11/2021 - 19:36


